

MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

Gedung Sekretariat Mahkamah Agung RI Lantai 3, 4 dan 5 JL. Jenderal Ahmad Yani Kav. 58 Bypass Cempaka Putih Timur Jakarta Pusat Fax. (021) 2907919, 26273535, website :www.badilum.mahkamahagung.go.id PO. BOX. 1148 JKT 13011 JAT

Nomor : 270/DJU/PL.07/3/2022 Jakarta, 7 Maret 2022

Lampiran : -

Perihal : Pengelolaan Kalung Jabatan

Hakim.

Yth. Ketua Pengadilan Tinggi dan Ketua Pengadilan Negeri Di Seluruh Indonesia

Sehubungan dengan Surat Direktur Jenderal Badan Peradilan Umum Nomor 310/DJU/PS.00/3/2019 tanggal 14 Maret 2019 perihal pemberitahuan Toga Hakim dan Kalung Jabatan Hakim, dengan ini kami tegaskan kembali hal-hal sebagai berikut :

- 1. Bahwa Kalung Jabatan Hakim yang dikirim oleh Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum adalah barang inventaris pada Pengadilan Tinggi dan Pengadilan Negeri masingmasing di bawah pengelolaan Sekretaris selaku Kuasa Pengguna Barang;
- 2. Bahwa kepemilikan Kalung Jabatan Hakim tidak melekat pada diri pribadi masingmasing hakim sehingga pada saat mutasi tidak diperbolehkan untuk dibawa ke tempat tugas yang baru atapun sebagai koleksi pribadi.

Demikian atas perhatiannya diucapkan terima kasih.



Tembusan kepada:

- 1. Sekretaris Pengadilan Tinggi seluruh Indonesia
- 2. Sekretaris Pengadilan Negeri seluruh Indonesia
- 3. Kepala Bagian Umum Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BsrE

UU ITE No 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1
"Informasi Flektronik dan/atau Dokumen Flektronik dan/atau dan/atau

"Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah"